СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
(Сорок четвертая внеочередная сессия)

15.01.2020 г.	                                              № 151

О назначении публичных слушаний

В соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей  44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Положением о публичных слушаниях в Новошарапском сельсовете, утвержденным решением Совета депутатов Новошарапского сельсовета  от 23.07.2007 № 21-1,  Совет депутатов Новошарапского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Назначить  публичные слушания по обсуждению
проекта решения Совета депутатов Новошарапского сельсовета о внесении изменений и дополнений в  Устав Новошарапского сельсовета.
2. Провести  публичные слушания на   18.02.2020 года  в 15 часов  00 мин в Новошарапском СДК.
3. Для организации подготовки и проведения публичных  слушаний утвердить рабочую группу в составе:
Эллер Галина Александровна-  председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета, руководитель  рабочей группы
Члены рабочей группы:
Воюш Татьяна Анатольевна- председатель постоянной комиссии по социальным вопросам Совета депутатов Новошарапского сельсовета
Зленко Татьяна Николаевна - специалист администрации Новошарапского сельсовета
4. Определить, что предложения граждан Новошарапского сельсовета по проекту решения Совета депутатов Новошарапского сельсовета вышеуказанных нормативных правовых  о внесении изменений и дополнений в Устав Новошарапского сельсовета принимаются до 11.02.2020 года  в администрации Новошарапского сельсовета.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-бюллетень».
3. Настоящее решение подлежит публикации одновременно с проектом вышеуказанных решения о внесении изменений и дополнений в Устав в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-бюллетень».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Новошарапского сельсовета Эллер Г.А.

	Председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
_________________ Г.А. Эллер

	Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

_______________Н.В. Хананова

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
(______________________)

___________2018 г.	                                              №  ________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОВОШАРАПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новошарапского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять нормативный правовой акт о внесении изменений в Устав Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
2. В порядке, установленном Федеральным законом  от 21.07.2005 г. № 97-фз «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новошарапского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления в газете «Пресс-Бюллетень»

	Председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
_________________ Г.А. Эллер

	Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

_______________Н.В. Хананова

								Приложение
							       К решению ___сессии 5 созыв Совета
							       депутатов Новошарапского сельсовета
							       Ордынского района
							       Новосибирской области
							       От ______2020 года №  _____

1. Внести в Устав Новошарапского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статью 4 Устава Новошарапского сельсовета исключить
1.1 Статья 5. Вопросы местного значения
1..1.  внести пункт 40 следующего содержания:
40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведения ее в соответствие с установленными требованиями.
1.2. Статья 32. Полномочия администрации
1.2.1. Пункт 24) статьи 32  Устава «регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей – исключить.
1.2.2. Дополнить статью 32 Устава  пунктом 69 следующего содержания:
69) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведения ее в соответствие с установленными требованиями.